
Přílohy 

Příloha 1  

Skupiny odpovědí AUT pro zadání polštář.  

 

POLŠTÁŘ - skupiny 

odpovědí Příklad odpovědí 

Celkový počet přiřazených 

odpovědí 

Izolace tepelná, zvuková 27 

Hra polštářová bitva, plyšák 23 

Čištění, otření mop, houba, hadr, ručník 22 

Zbraň udušení 21 

Bezpečnost změkčení dopadu/ostrých rohů 18 

Sport míč, boxovací pytel, sáně 16 

Vycpání vycpání břicha, batohu 14 

Využití materiálu 
zdroj peří, malířské plátno z 

látky 14 

Oblečení šaty, kukla, čepice 12 

Úložný prostor, taška penál, nákupní taška, úkryt drog 11 

Nábytek stolička, stůl 10 

Emoce antistresová pomůcka 9 

Stavební materiál postavit hrad/zeď/střechu 8 

Jiné 
zadržení vlhkosti v záhoně s 

květinami 7 

Deštník/slunečník také místo žaluzií 7 

Pelech pro zvíře pelíšek pro kočku/psa 6 

Nádobí podnos, mísa 5 

Dekorace pověsit na zeď místo obrazu 5 

Hudební nástroj a hra na něj dusítko na pozoun 3 

Štít obrana proti noži/meči/pomlázce 3 

Sex masturbace, sexuální pomůcka 2 

Plovák 
záchranný kruh, deska na 

plavání 2 

 

Pozn. V tabulce jsou uvedeny finální skupiny, seřazené podle počtu odpovědí spadajících do každé 

skupiny. 

 

  



Příloha 2 

Skupiny odpovědí AUT pro zadání bota.  

 

BOTA - skupiny 

odpovědí Příklad odpovědí 

Celkový počet přiřazených 

odpovědí 

Zbraň také zabití hmyzu a lovu zvířat 26 

Nádobí nádoba na vodu, mísa, naběračka 25 

Úložný prostor, taška penál, úkryt 22 

Pelech pro zvíře pro myš/kočku, budka pro ptáky 17 

Oblečení (ne obuv) rukavice, čepice 16 

Jiné spodek chodítka, aby se nezabořilo 15 

Květináč také váza 14 

Využití materiálu opasek z tkaniček, hadr z jazyka 11 

Zarážka zarážka do dveří, do knihovny 11 

Sport míč, pálka 10 

Hudební nástroj a hra na 

něj bubnovat s ní, místo ježdíku na kytaru 8 

Stojan stojan na mobil, nápoj, svíčku, knihu 8 

Hra lodička, hračka pro zvíře, maňásek 8 

Stavební materiál místo cihly, ke stavbě zdi 8 

Dekorace ozdoba na batoh, na stromek 7 

Kladivo také klepání řízků 6 

Otisk podrážky umění, hra 6 

Polštář pod hlavu/na sezení 6 

Otevření lahve od vína/od piva 4 

Broušení podrážkou struhadlo, smirkový papír, škrabka na 
námrazu 4 

Podložka 
pod nohu stolu, pod viklající se 
nábytek 3 

Čištění utírat tabuli, vytírat podlahu 3 

Závaží vyrovnání váhy při jízdě na kole 2 

Na plot, aby do něj 
neteklo 

na vertikální dutou tyč, aby do ní 
neteklo 2 

Pozn. V tabulce jsou uvedeny finální skupiny, seřazené podle počtu odpovědí spadajících do každé 

skupiny.  

 

 

  



Příloha 3 

Zadání testu verbální fluence (VF).  

Zadání bylo přečteno participantům výzkumu přesně v tomto znění: 

“Řeknu vám písmeno, například B. vaším úkolem bude tvořit co nejvíce různých slov, 

která začínají na B, například bláto, batoh, brýle atd. Nesmíte tvořit vlastní jména 

(například Bára, Brno) ani slova s jinými koncovkami (jako blátivý, blátivá, blátivé 

atd.). Máte 1 minutu na to, abyste mi řekl(a) co nejvíce slov, která tím písmenem 

začínají. Za chvíli vám řeknu písmeno a vy budete tvořit co nejvíce slov, která jím 

začínají. Připraven(a)?”  

“Takže dostáváte písmeno N. Připravte se, pozor, teď!”  

“Nyní budeme pokračovat s jiným písmenem. Bude to K. Máte opět minutu na to, abyste 

vymyslel(a) co nejvíc slov, která začínají na K. Připravte se, pozor, Teď!” 

“Nyní provedeme to stejné s posledním písmenem. Bude to P. Máte opět minutu na to, 

abyste vymyslel(a) co nejvíc slov, která začínají na P. Připravte se, pozor, Teď!”  

 

Zdroj: Preiss, M., Bartoš, A., Čermáková, R., Nondek, M., Benešová, M., Rodriguez, M., 

Raisová, M.,Laing, H., Mačudová, G.,  Bezdíček, O., Nikolai, T. (2012). Neuropsychologická 

baterie Psychiatrického centra Praha: klinické vyšetření základních kognitivních funkcí (3., 

přeprac. vyd.). Psychiatrické centrum Praha. 

Upraveno autorkou DP: přidány příklady vlastních jmen (“například Bára, Brno”). K této 

úpravě došlo na základě zkušebního zadání testu dvěma lidem, kteří nebyli součástí výzkumu. 

V rámci zpětné vazby jeden z nich reportoval problém si vybavit, co znamená vlastní jméno. 

 

 

  



Příloha 4 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů.  

Vážená paní, vážený pane,  

Chystáte se zúčastnit výzkumu Hra na hudební nástroj a její vliv na psychické funkce 

realizovaný v rámci Diplomové práce na Katedře psychologie FF UK. Výzkum je navržen a  

data jsou sbírána Bc. Barborou Pavlíkovou, pracující pod vedením Mgr. Barbory Keřkové,  

Ph.D. Cílem studie je porovnání výkonu před a po hře na hudební nástroj a zároveň  

meziskupinové porovnání výkonů hráčů klasické hudby a jazzových hudebníků.  

V tomto výzkumu bude zkoumán Váš výkon v psychologických testech před a po hře na hudební  

nástroj.  

Nejprve Vám budou zadány tři krátké testy k měření kognice – to zabere celkem asi 10 minut.  

Následně budete vyzváni ke hře na hudební nástroj po dobu 20 minut. Po dohrání Vám bude  

opět zadán jeden test kognice (cca 3 min). Nakonec proběhne rozhovor – debriefing. Během  

debriefingu budete mít možnost s administrátorem probrat průběh výzkumu, pocity a myšlenky,  

které jste v průběhu výzkumu měl/měla a přesnější cíle studie, jíž se účastníte.  

Celková délka tohoto osobního setkání bude asi 45 min.   

Máte možnost od výzkumu odstoupit kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu, aniž byste za  

rozhodnutí odstoupit nesl/nesla jakékoli následky.  

Neočekává se, že byste v průběhu výzkumu zažíval/zažívala výrazně nepříjemné pocity či pocity  

bolesti. Nepředpokládá se, že by výzkum vystavoval účastníky známým rizikům. Účast ve  

výzkumu není spojena s jakoukoli formou finanční náhrady.  

Jakožto účastníkovi výzkumu Vám bylo přiřazeno číslo za účelem anonymizace dat. Účastí  

poskytujete řešitelce následující údaje: věk, pohlaví, kontaktní email, počet let hry na hudební  

nástroj a výsledek svého výkonu v zadaných testech. Výsledky výzkumu včetně statistiky vzorku  

budou publikovány v rámci Diplomové práce na FF UK a budou tedy veřejně přístupné.  

Anonymizovaná data mohou být použita i pro případné publikace. V Diplomové práci budou  

data zveřejněna pouze pod čísly přiřazenými účastníkům; Diplomová práce nebude obsahovat  

jména ani emailové adresy účastníků.  



Informace o účastníkovi výzkumu:   

číslo respondenta (přiřazeno řešitelkou):  

kontaktní e-mail:  

Prohlášení   

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že   

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též  

jen „výzkum“);   

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;   

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu  

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití 

a  zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.   

Zároveň prohlašuji, že   

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich  

dalším využitím;   

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto  

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ:  

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat  

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých  

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a  

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k  

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;   

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně  

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých  

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze 

o  informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a 

že  mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, 

doplnění  osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.   

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a  



zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v  

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České  

republice.   

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.   

Dne:   

Podpis:   

Podpis řešitelky výzkumu:  

Prohlášení o dovršení zletilosti  

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že jsem k dnešnímu dni dovršil/-a 18 let věku a svůj souhlas  s 

účastí ve výzkumu poskytuji jakožto svéprávná dospělá osoba.  

Dne:   

Podpis:  

 

 

 


